
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА АСТАНА 
ЧРК В Гитах 1000, 500, 250 метров среди юниоров и юниорок допуск юношей и девушек 15-16 лет. 

РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В ТЕМПОВЫХ ВИДАХ 
 (юниоры, юниорки допуск юноши и девушки 15-16 лет). 

РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В СПРИНТЕ, КЕЙРИНЕ 
 (юниоры, юниорки допуск юноши и девушки 15-16 лет). 

Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                  29 октября 2022 года  

Групповая гонка Скретч 7,5 км. Квалификация 1 заезд. Юниоры  
 

Время гонки:10:20 мин.               Средняя скорость гонки: 43:54 км/ч 
место № кодUCI Ф.И. спортсмена область 

1 39 KAZ20071008 Есеркеев Марлен АСТ 
2 29 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО 
3 42 KAZ20060220 Егізбай Ердаулет КЗО 
4 14 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 
5 6 KAZ20050415 Ахметбаев Мират АСТ 
6 19 KAZ20040220 Сол.овей Роман КСТ 
7 28 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО 
8 5 KAZ 20041021 Нелис Альберт МС 
9 20 KAZ20040730 Лукичев Роберт КСТ 

10 16 KAZ20040520 Олейников Дмитрий КРГ 
11 2 KAZ20050108 Житниковский Игорь АСТ 
12 60 KAZ20060223 Шнакинберг Максим СКО 
13 45 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО 
14 41 KAZ20070206 Шемет Аркадий АСТ 
15 12 KAZ20040717 Шепелев Георгий АКМ 
16 31 KAZ20060521 Кашубский Дмитрий АСТ 
17 69 KAZ20070425 Наумов Артем ПВЛ 
18 38 KAZ20070216 Ерик Арлан АСТ 
19 25 KAZ20051230 КошкарбаевТурхан ПВЛ 
20 46 KAZ20070207 Магдеев Санжар КЗО 
21 65 KAZ20061216 Соловьев Максим ПВЛ 

 
Групповая гонка Скретч 7,5 км. Квалификация 2 заезд. Юниоры  

                                  Время гонки:10:44 мин.               Средняя скорость гонки:41,92 км/ч 
место № кодUCI Ф.И. спортсмена область 

1 71 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО 
2 11 KAZ22040611 Шестаков Никита АКМ 
3 51 KAZ20060401 Абдуллаев Дмитрий КРГ 
4 9 KAZ20050512 Айдархан Саят КЗО 
5 58 KAZ20060110 Подлужный Михаил СКО 
6 7 KAZ20040514 Олейник Никита АСТ 
7 36 KAZ20070123 Иглинский Давид АСТ 
8 52 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 
9 47 KAZ20070127 Ерiк Расул КЗО 

10 17 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ 
11 37 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу АСТ 
12 43 KAZ20060220 Аман Айдын КЗО 
13 33 KAZ20060706 Закревский Вячеслав АСТ 
14 22 KAZ20050720 Виниченко Владимир КСТ 
15 49 KAZ20060622 Марченко Руслан КМС 
16 71 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО 
17 72 KAZ20060827 Нурмашев Рустам ЗКО 
18 70 KAZ20071210 Куликов Илья ПВЛ 
19 32 KAZ20060420 Хомячук Дмитрий АСТ 
20 11 KAZ22040611 Шестаков Никита АКМ 
21 40 KAZ 20070927 Сокоренко Илья I 
22 34 KAZ20060809 Кадыров Тимур I 

                             Гонщик №67 сошёл. 



 

 

 

Групповая гонка Скретч 30 кругов(7,5 км).  Юниоры. Финал. 

Время гонки:13:24 мин.               Средняя скорость гонки: 33,58 км/ч 
место №  код UCI Ф.И. область очки 

1 58 KAZ20060110 Подлужный Михаил СКО 18 
ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 42 KAZ20060220 Егізбай Ердаулет КЗО 16 
3 9 KAZ20050512 Айдархан Саят КЗО 14 
4 19 KAZ20040220 Сол.овей Роман КСТ 12 
5 28 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО 8 
6 52 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 7 
7 11 KAZ22040611 Шестаков Никита АКМ 6 
8 14 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 5 
9 2 KAZ20050108 Житниковский Игорь АСТ 4 

10 17 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ 3 
11 29 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО  
12 51 KAZ20060401 Абдуллаев Дмитрий КРГ  
13 60 KAZ20060223 Шнакинберг Максим СКО  
14 37 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу АСТ  
15 5 KAZ 20041021 Нелис Альберт МС  
16 39 KAZ20071008 Есеркеев Марлен АСТ  
17 36 KAZ20070123 Иглинский Давид АСТ  
18 6 KAZ20050415 Ахметбаев Мират АСТ  
19 47 KAZ20070127 Ерiк Расул КЗО  
20 16 KAZ20040520 Олейников Дмитрий КРГ  
21 43 KAZ20060220 Аман Айдын КЗО  
22 20 KAZ20040730 Лукичев Роберт КСТ  
23 71 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО  
24 7 KAZ20040514 Олейник Никита АСТ  

  
 

Групповая гонка Скретч 7,5 км. Финал. Юниорки 
 

гонки:12:51 мин.               Средняя скорость гонки: 35,01 км/ч 
место № кодUCI Ф.И. спортсмена область очки 

1 96 KAZ20060815 Рахмжан Аружан КЗО 18 
ПОБЕДИТЕЛЬНИЦА РЕСПУБЛИКАСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 89 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 16 
3 94 KAZ20070213 Тоқбаева Аружан КЗО 14 
4 86 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 12 
5 90 KAZ20060112 Мещерякова Ева АСТ 8 
6 92 KAZ20070112 Адильбек Дамиля АСТ 7 
7 91 KAZ20060727 Богданова Дарина АСТ 6 
8 82 KAZ20050623 ОразбаеваАмина АСТ 54 
9 87 KAZ20050130 Фабрициус Ольга ПВЛ 3 

10 93 KAZ20070512 Өтеген Алия КЗО  
                    №97 не стартовал. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Гит 500м .Юниорки 
место № гонщика код UCI фамилия/имя область результат очки 

1 89 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 39,416 30 
ЧЕМПИОНКА  РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2           86 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 39,743 20 
3 84 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 41,098 16 
4 83 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 41,114 14 
5 96 KAZ 20060815 Рахмжан Аружан КЗО 41,419 12 
6 82 KAZ20050623 Оразбаева Амина АСТ 41,775 10 
7 98 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 41,860 9 
8           87 KAZ20050130 Фабрициус Ольга ПВЛ 42,594 8 
9 92 KAZ20070112 Адильбек Дамиля АСТ 42,773 7 

10 85 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 42,786 6 
11 94 KAZ20070213 Тоқбаева Аружан КЗО 43,050  
12 90 KAZ20060112 Мещерякова Ева АСТ 43,412  
13 93 KAZ20070512 Өтеген Алия КЗО 58,023  
14 94 KAZ20070213 Тоқбаева Аружан КЗО 43,050  
в/к 80 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 38,544  
      
 
 

 
 
Главный судья, НС    А. Василенко 
 
 
Главный секретарь, НС    Т. Зацаринина 


